ante circumcissionem fides reputata est ad justitiam A
subdens :

Sicut, etc. Et ostendit hic justitiam esse ex fide ; quasi dicat : Ita spiritus est ex fide sicut et justitia. Nam *scriptum est* in Genesi ; *Abraham credidit Deo, et ipsum credere, reputatum est ei ad justitiam*, id est sufficiens causa fuit justitiæ Abrahamæ, et est aliis. Et vocat hic justitiam peccatorum remissionem, et bonæ vitæ observantiam. *Cognoscite* ; quasi dicat : Quia Abraham justus est ex fide, *cognoscite ergo quia illi qui sunt ex fide*, id est quorum esse est ex fide, id est qui ex fide credunt se justificari et salvari *hi sunt filii Abrahamæ*, imitatione, id est justii. *Providens autem.* [Augustinus] Ostendit superius ex fide esse spiritum et justitiam, hic ostendit ex eadem fide esse benedictionem ; quasi dicat : Non solum justitia est ex fide, sed etiam benedictio, quia Scriptura, inducens Deum loquentem Abrahamæ, dicit : O Abraham, *omnes gentes, non tantum Judæi, benedicentur æterna beatitudine in te* (*Gen. xxviii*), id est quod est in fidei tuæ conformitate, quia imitatione fidei ejus qua justificatus est etiam ante circumcissionem, Judæi et gentes benedicentur. Vel in te, id est in tuo semine, scilicet in Christo. Et ne alio, id est ad alium sensum, veritas verba illa, dicit Moysen sic sensisse, addens ; *Providens, etc.* ; quasi dicat : Scriptura, dicit providens, id est ostendens longe antequam fieret provisum esse hoc, scilicet *quia Deus justificat ex fide gentes, non ex operibus legis.* Et ideo *prænuñtiavit Abrahamæ*, id est ostendit prænuñtatum esse Abrahamæ quod ex fide est benedictio dicens : *Quia in te*, id est tuæ fidei imitatione *benedicentur æterna beatitudine omnes gentes.* Et quia auctoritas Scripturæ hoc dicit *igitur qui ex fide sunt benedicentur* cum fidei Abraham, id est sicut Abraham per fidem benedictus est. *Quicumque enim.* Quasi dicat : Recte dico quod illi qui ex fide sunt benedicentur. Ex operibus enim non benedicuntur, sed mali sunt : quod ita dicit : *Quicumque enim ex operibus legis sunt*, sicut illi qui per ea putant se justificari, *sub maledicto transgressionis sunt*, ut nequeant evadere, et ideo illud quod dictum est Abrahamæ, scilicet in te benedicentur omnes gentes, non est aliter intelligendum quam supra exposuit. Non enim sic intelligi debet, ut dicatur sicut Judæi volunt, in te benedicentur omnes gentes, id est in tuorum operum similitudine. Ex operibus enim legis non est benedictio, sed maledictio : quod intelligendum est non de operibus quæ ad mores pertinent, sed quæ in illis observationibus fiebant. Prodest enim lex scripta in tabulis, in quibus erant tria mandata pertinentia ad dilectionem Dei, et septem ad dilectionem proximi ; cætera vero sunt hominum quod legis auctoritate probat subdens :